











Sroda 12 LISTOPADA Christiana Wschod słońca 6.45 Zachod słońca 15.34

OSZARY, których do wierzchnia jest czterokrotnie większa niż powłóczki...

PÓLWYSEP Kola posiada niezwykle bogate złoża wysokowartościowych pokładów mineralnych...

ISTNIEJĄCY dopiero kilka nacieki lat Kirowsk nazywają często miastem apatytu...

NIEMniej godnym uwagi, niż kopalnia, jest istniejący przy niej wspaniały ogród botaniczny...

WIELE z tych odkryć znalazło zastosowanie na szerzącej się w trzecim „cu” Kirowska — majątku państwowym „Industria”...

N.I.K.I.E.L ZA KRĘGIEM POLARNYM

twórca tego metalu. Zakłady niklowe Monczegorska były w okresie wojny ewakuowane w głąb krańca Dagestanu...



Mieczek Cholewa słynny gawędziarz i pieśniarz góralski, baci i harnaś zespołu, który wystąpił dn. 8 bm. na uroczystej akademii z okazji 30-lecia rewolucji w Katowickim Domu Żołnierza.

Kirowsk — miasto apatytu — leży na brzegu jeziora Imandra. Na przeciwnym zaś brzegu tego jeziora położone jest miasto Niklu Monczegorsk.

NIKIEL produkowany w zakładach Monczegorska u niezależna całkowicie ZSRR od produkcji Kanady...

ków, które usprawniły znacznie proces produkcyjny. Wydajność pracy na szeregu odcinków kopalin podwyższyła się dzięki temu o 90 procent.

Obok apatytu i rud niklowych półwysp Kola posiada wiele jeszcze innych kopalin. Wykryte już zapasy przewyższają wielokrotnie...

miary przeciętnych pokładów. Z najważniejszych kopalin wymienić trzeba kilka mineralów o bardzo zawilczonych nazwach...

Prócz złóż o znaczeniu technicznym na Koli odkryto w ciągu lat wiele rzadkich mineralów, które wzbogacają muzeum w Kirowsku...

PÓLWYSEP Kola jest dziś terenem o wybitnych walorach przemysłowych. Znaczenie jego będzie niewątpliwie stale wzrastać...

Przemysł półwyspu Kola ma przed sobą wspaniałe perspektywy rozwoju. Obecnie wchodzi już w fazę realizacji produkcji aluminium z nefelinu...

Przemysł półwyspu Kola ma przed sobą wspaniałe perspektywy rozwoju. Obecnie wchodzi już w fazę realizacji produkcji aluminium z nefelinu...

Premiery warszawskie



Teatr Nowy w Warszawie. „Wesele Figara” Beaumarchais. Od lewej: H. Zatorska (Marcelina), T. Fijałkowska (Don Guzman Gaska), J. Mroziński (Bartolo)

24. b. m. odbyło się otwarcie Teatru Nowego przy ul. Puławskiej 39. Nastroj ciekawego oczekiwania zmienił się w uczucie zadowolenia...

Na inaugurację poszła „rewolucyjna” komedia Beaumarchais — „WESELE FIGARA”. Rewolucyjna — znaczeniu nie tylko politycznym i społecznym...

Dobrze się więc stało, że inscenizacja i reżyseria Daczyńskiego poszła raczej po linii wydobywania momentów widowiskowych, traktując retrospektywnie perle literatury komediowej...



Teatr Nowy. „Wesele Figara” Irina Górska (Zuzanna), Dobiesław Damiński (Figaro).

Wykonawcy — A. Bogucki — hr Almaniwa, J. Godlewska — Hrabina, D. Damiński — Figaro, I. Górska — Zuzanna, J. Mroziński — Bartolo...

Dekoracje i kostiumy Otto Axera — bardzo przyjemne. Opracowanie muzyczne T. Szygińskiego nie pasuje do nastroju sztuki...

Teatr Rozmaitości wystawił historię z nieprawdziwego zdarzenia Mikotaja Gogola — „Ożenek” w reżyserii K. Borowskiego...

Ostrze satyry, jakie tkwi w sztuce, miało swój sens w czasach Gogola. „Ożenek” został napisany w latach 1833—1842...

W obecnej inscenizacji biorą udział: E. Wierczkowska (Agafia Tichonowna), S. Kornacka (Arina Pantielejmonowna)...

WIADOMOŚCI KONKURSOWE

Zawiadamiamy uczestników Konkursu T. R., że nazwiska „wybrańców” losów w naszym Konkursie publikowane będą w T. R. na odpowiednich stronach konkursowych...

Obok nazwisk zamieszczane będą numery i nagrody. Nagrody wydawane będą po zakończeniu losowania.

Z cyklu: O pewnym przesile ANGLIK Tak bardzo przesiadki duchem angielszczyzny, że po angielsku zwiał z ojczyzny.

REPORT

Redaguje JÓZEF FRUKOWSKI

\* Katastrofa piłkarska w Jugosławii stała się dla nas zupełnie niezrozumiała...

Mecz był kompromitujący. A. K. S. miewał momentami mizantropia przewagę...

Że byłoby gdyby Wisła zdobyła mistrzostwo Polski...

\* Kulak czeski zagraża poważnie naszym bokserom.

„Sport” drukuje optymistyczny wywiad z dr. Bielorem...

Nigdy nie byłem mocny w matematyce...

Sowiański? Władz bezradnie. Przegrał wysoko z nieznanym Klidem...

Bazzenik? To chyba dwa punkty. Antkiwicz? Najmniejszej nasz punkt...



Rademacher trafił na świetnego petryna, boksera...



Na Szwumie wciąż jeszcze leży mł. Netuka...



W średniej obojętne kto będzie walezył...



Na Szwumie wciąż jeszcze leży mł. Netuka jest groźny...

DRUGI D. Kraminow PRZEKŁAD: H. ZATORSKIEJ FRONT

Monachijscy zdecydowali, że przyszedł odpowiedni moment, aby wyjść z podziemia na proscenium.

Zaczeli ostrożnie wysuwać jako ewentualnego kandydata do rządu Johna Andersona...

Do „próby siły” jednak nie doszło, gdyż Churchill wrócił w doskonałym zdrowiu...

Na arenie Europy zjawził się nowy czynnik decydujący. Armia Czerwona...

Ze strony angielskiej Eisenhower otrzymał długą listę nazwisk doświadczonych i zasłużonych oficerów...

KRONIKA KULTURALNA KONCERT SYMPONICZNY MUZYKI BULGARSKIEJ

Spóźniona reakcja Na terenie huty Batory wszyscy pamiętają jeszcze zaciekłego wroga Polski...